



بنگاه



رهاورد بزرگ مدیریت انرژی شرکت پالایش نفت تهران

افزایش سود با ارتقای بهره‌وری و بهینه‌سازی تولید، توزیع و مصرف حامل‌های انرژی، یکی از اهداف کلان و از ارکان توسعه پایدار شرکت پالایش نفت تهران محسوب می‌شود.

اولویت کاهش هزینه

محمدرضا مولوی، رئیس مدیریت انرژی شرکت پالایش نفت تهران با بیان این مطلب گفت: این شرکت با آگاهی از سهم بالای انرژی در هزینه‌های عملیاتی و همچنین نقش بارز آن در کاهش انتشار آلاینده‌های زیست‌محیطی، همواره سعی داشته با ایجاد یک ساختار نظام‌مند و رویکردی سیستماتیک نسبت به پایش مصرف انرژی، شناسایی فرصت‌های بهبود عملکرد انرژی و بهبود مستمر عملکرد انرژی اقدام کند.

رئیس مدیریت انرژی شرکت پالایش نفت تهران پیرامون مهم‌ترین اقدامات انجام شده شرکت در چند سال اخیر، در خصوص بهینه‌سازی مصرف انرژی با هدف کاهش هزینه‌های اجتماعی و عملیاتی گفت: جایگزینی برق واحدهای کنترل یک شمالی (STOG) از توربین‌های بخاری (GT) به توربین‌های گازی (G+HRSG)، برطرف کردن ایرادات و در سرویس قرار گرفتن HRSG02، نصب اکونومایزر روی بویلرهای 2C و 2A، نصب سرامیک فایبر روی کوره 2H-151، تعویض سوپر-مشعل‌های کوره 2H-405، مدیریت تله‌های بخار، استقرار و اخذ گواهی‌نامه سیستم مدیریت انرژی براساس استاندارد ایزو ۵۰۰۰۱:۲۰۱۸، شروع پروژه بازبایی گازهای ارسالی به فلر و همچنین شروع پروژه بزرگ احداث نیروگاه خورشیدی با ظرفیت ۵۰۰ مگاوات را می‌توان از مهم‌ترین اقدامات صورت‌گرفته شرکت برشمرد.

تمرکز بر افزایش سود خالص

رئیس مدیریت انرژی شرکت پالایش نفت تهران بیان داشت: بررسی و مقایسه شاخص‌های عملکرد انرژی شرکت در سال‌های ۱۴۰۲ در مقایسه با سال ۱۳۹۸ نشان‌دهنده کاهش حدود ۱،۵ درصدی در مصرف انرژی و حذف کامل مصرف سوخت مایع سبک و سنگین از سبد سوخت مصرفی شرکت است. این موضوع علاوه بر کاهش هزینه‌های انرژی و عملیاتی و افزایش سود خالص شرکت، تأثیر قابل توجهی در کاهش انتشار آلاینده‌های کریبن دی‌اکسید به میزان حدوداً ۳۴ میلیون کیلوگرم و همچنین سولفور دی‌اکسید گوردی به میزان حدوداً ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار کیلوگرم در سال ۱۴۰۲ به محیط زیست داشته است. بالطبع این میزان کاهش انتشار آلاینده‌ها به محیط زیست باعث کاهش هزینه‌های درمانی بالغ بر ۳۵۰۰ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۳ شده است. وی تأکید کرد: انتظار می‌رود با استقرار کامل ارکان سیستم مدیریت انرژی و حرکت در مسیر برنامه‌ریزی شده مطابق با نقشه راه و برنامه‌های استراتژیک شرکت، میزان انرژی مصرفی پالایشگاه نفت تهران تا مقادیر قابل توجهی کاهش یابد که این موضوع تأثیر قابل ملاحظه‌ای بر کاهش انتشار آلاینده‌های محیط زیستی و کاهش هزینه‌های اجتماعی خواهد داشت.

در انتظار ۱۲۰ میلیون مترمکعب گاز

مدیر عامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، با توسعه ۱۵ میدان گازی جدید در کشور روزانه ۱۲۰ میلیون مترمکعب گاز تولید می‌شود



انرژی

طی ۳ ماهه اخیر به دلیل افزایش بی‌سابقه دمای هوا و عدم ساخت نیروگاه در کشورمان شاهد ناترازی برق بودیم به طوری که مردم انتظار داشتند فصل ناترازی حالا دیگر با نزدیک شدن پاییز به پایان خواهد رسید، این در حالی است که در آستانه ورود به فصل پاییز و زمستان به نظر می‌رسد ناترازی جدیدی به سراغ خانه‌های مردم می‌آید. به طوری که در این خصوص محمدرضا مولوی، معاون اول رئیس‌جمهور چندی پیش در مراسمی اعلام کرد: از الان مشخص است که زمستان با ناترازی گاز روبه‌رو خواهیم شد، به همین دلیل

ناترازی روزانه ۲۶۰ میلیون متر مکعب گاز

وفاق برای تأمین سوخت زمستانی کلید خورد

لزوم برنامه‌ریزی و هماهنگی برای تأمین سوخت زمستان از اهمیت وافری برخوردار است.

روند تولید و مصرف

بد نیست بدانیم آمارهای شرکت ملی گاز نشان می‌دهد در سال گذشته ۷۹۵ میلیون مترمکعب گاز طبیعی تولید شده که از این میزان نیز نپس از کسر فلر و سوخت پالایشگاه‌ها حدود ۷۲۰ میلیون مترمکعب آن باقی خواهد ماند. شرکت گاز اعلام کرده که از این میزان نیز بخشی برای مصرف مجده و در ماه‌های گرم سال ذخیره‌سازی شده (۹ میلیون مترمکعب در روز) و بخشی نیز صرف تزریق یا سایر مصارف عملیاتی (۳۶ میلیون مترمکعب در روز) گشته است. همچنین ۶۸۵ میلیون مترمکعب در روز صرف امور گازرسانی شده که از این مقدار نیز ۴۷درصد سهم بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده بوده است.

ثبت یک میلیون قرارداد اجاره در سامانه خودنویس

مدیر سامانه خودنویس وزارت راه از ثبت یک میلیون قرارداد اجاره در این سامانه تاکنون خبر داد. مهدی ساسانی گفت: تاکنون برای یک‌میلیون و ۳۳ هزار و ۱۸۹ نفرکد رهگیری توسط این سامانه صادر شده است. مدیر سامانه خودنویس میزان صرفه‌جویی در هزینه‌های مردم را از طریق ثبت قراردادهای رایگان اجاره و همچنین خرید و فروش معادل یک‌هزار و ۶۱ میلیارد تومان عنوان کرد. به گفته وی، از کل قراردادهای ثبت شده، تعداد ۷۸ هزار و ۵۰۴ قرارداد توسط ۲۱ هزار و ۷۴۶ بنگاه مشاور املاک به

تعامل دستگاه‌های ذی‌ربط برای حدنگاری اراضی زراعی

۶۹ درصد اراضی کشاورزی سنددار شدند

درصد اراضی کشاورزی در کشور وجود دارد و فقط پنج میلیون هکتار آن زمین کشاورزی درجه یک و دو است که تأمین‌کننده نیمی از غذای کشور است، این موضوع حفاظت از اراضی کشاورزی را دوچندان می‌کند.

جهش قابل توجه

در همین خصوص رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: همکاری و تعامل سازنده‌ای بین مجموعه دستگاه قضایی و مجموعه وزارت جهاد کشاورزی در همه استان‌ها برای ایجاد جهش در سنددار شدن اراضی کشاورزی به عمل آمده است. حسن بابایی افزود: در ابتدای سال ۱۴۰۱ فقط سه درصد از اراضی کشاورزی سنددار شده بود ولی اکنون ۶۹ درصد از اراضی کشاورزی سنددار شده است. در این راستا بیش از یک میلیون قطعه زمین کشاورزی سنددار شده است. وی ادامه داد: حدنگاری اراضی کشاورزی یکی از عوامل اصلی در ارزیابی فعالیت‌های مجموعه قضایی در نظر گرفته شده است، صدور اسناد اراضی کشاورزی و تثبیت مالکیت راهبردار اصلی قوه قضائیه است که موجب کاهش برهنده‌های قضایی و اختلاف مالکیتی خواهد شد. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اتمام حدنگاری اراضی کشاورزی گفت: باسنددار شدن اراضی کشاورزی، به آمادگیی تا مساحت اراضی کشاورزی خواهیم رسید.

روند کشوری اراضی سنددار

معاون املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: از حدود۱۵ میلیون هکتار زمین کشاورزی ۱۰ میلیون و ۳۸۴ هزار هکتار یعنی ۶۹درصد از اراضی کشاورزی سنددار شده است. صفر کشاورزی افزود: استان‌های خراسان رضوی با ۹۱،۵ درصد، یزد با ۸۵،۱ درصد،



مدیر عامل

شرکت ملی

گاز؛ بزرگ‌ترین

دغدغه وزارت

نفت تأمین

گاز خانگی

است، لذا

نیروگاه‌ها باید

آمادگی این را

داشته باشند

تا در جاهایی

که تعریف

می‌شود از

سوخت دوم

استفاده کنند

ناترازی دلیل آن نیست که شرکت ملی گاز و بقیه مجموعه‌های صنعت نفت کار خود را انجام نداده‌اند. توکلی ادامه‌داد: تمهیدات بسیار خوبی امسال دیده شده است. معاون وزیر نفت خاطرنشان کرد: ناترازی به دلایل مختلفی رخ داده است، اما با تدابیر خوبی که در بخش‌های مختلف اندیشیده شده، انتظار می‌رود زمستان امسال با کمترین مشکل روبه‌رو شویم. وی درباره تحویل گاز به نیروگاه‌های کشور باید مطرح شود، در زمستان حتماً میزان مصرف افزایش می‌یابد طبیعتاً بزرگ‌ترین دغدغه وزارت نفت تأمین گاز خانگی است، لذا نیروگاه‌ها باید آمادگی این را داشته باشند تا در جاهایی که تعریف می‌شود از سوخت دوم استفاده کنند. به گفته توکلی بحث کاهش مصرف گاز هم تنها به مصرف‌کنندگان برنمی‌گردد و باید در حوزه توسعه و سرمایه‌گذاری اقداماتی انجام شود.

وی ضمن تشریح وضع موجود در بخش تولید و فرآورش گاز و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده به‌منظور تولید حداکثری، ادامه داد: همه تلاش مجموعه صنعت نفت و بویژه شرکت ملی گاز ایران، افزایش قابلیت‌های پیمانان در پالایشگاه‌ها و تأسیسات انتقال گاز است.

معاون وزیر نفت در امور گاز با اشاره به تلاش شانه‌روزی کارکنان در نگهداری و تعمیرات به‌موقع تجهیزات و خطوط لوله شرکت ملی گاز ایران همسو با خدمات‌رسانی مطلوب به همه بخش‌ها در زمستان، اعلام کرد: از آنجا که گاز سهم عمده‌ای در سبد انرژی کشور دارد، ضروری است از همه ظرفیت‌های کشور برای تولید پایدار استفاده شود. توکلی ضمن تشریح اقدام‌های کوتاه‌مدت و

اقتصادی

برنامه‌های بلندمدت صنعت گاز برای رفع موانع و مشکلات موجود، تصریح کرد: بهینه‌سازی مصرف گاز در کشور، نیازمند هماهنگی و عزم ملی است که تنها در سایه مدیریت مصرف بهینه گاز در همه بخش‌ها و اجرای دقیق قوانین موجود مانند محث ۱۹ مقررات ملی ساختمان، می‌توان به آن دست یافت.

توکلی به برگزاری نخستین نشست کمیته سوخت زمستانی این شرکت اشاره کرد و گفت: برنامه‌ریزی و هماهنگی برای انتقال حداکثری گاز با رویکرد حفظ پایدار شبکه در دوره سرد سال و افزایش سطح همکاری درون سازمانی برای پیشگیری از ایجاد موانع در مسیر خدمت‌رسانی به مردم، از مهم‌ترین سرفصل‌های این نشست بود.

تقویت ناوگان حمل‌ونقل سوخت

محمدصادق عظیمی‌فر، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران نیز با تشریح وضع سوخت مایع در کشور و تأمین انرژی مورد نیاز در زمستان، تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود که دمای هوا در زمستان امسال نسبت به پارسال کاهش قابل توجهی داشته باشد و طبیعتاً است که متناسب با آن، حجم مصرف سوخت در همه بخش‌ها افزایش یابد.

وی تأکید کرد: با توجه به تولید ۷۰درصد حامل‌های انرژی در جنوب کشور و مصرف ۸۰درصد آن در شمال کشور، باید پشتیبانی قابل قبولی برای تأمین و انتقال انرژی در کشور وجود داشته باشد. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران به مساله ضرورت تقویت ناوگان حمل‌ونقل سوخت در کشور اشاره کرد و گفت: برنامه‌ریزی برای جبران این کمبودها انجام شده است و برای رفع این مشکل نیازمند همکاری همه بخش‌های مسئول هستیم.



چند اقدام راهبردی

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، از سه اقدام مهم در زمینه بهینه‌سازی مصرف گاز سخن گفت و اعلام کرد: با راه‌اندازی بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط زیست در بورس انرژی و آغاز معاملات گواهی صرفه‌جویی گاز و اقبال سرمایه‌گذاران از این طرح، این امکان فراهم خواهد شد تاآنها با آگاهی واطمینان بیشتری در این طرح‌های مناسب مشارکت داشته‌واز مزایای آن بهره‌مند شوند.



برش

نبود بخشنامه قانونی برای ساخت خانه‌های ۲۵ متری

شهرداری پروانه صادر نمی‌شود و حداقل مترمژا واحدهای یک‌خوابه باید ۵۵ متر باشد و این امر برای پروژه‌های دولتی‌سازی و مباحث نظام مهندسی دستور عمل شده است. بیات‌منش تأکید کرد: ممکن است یکی از همکاران مطالبی در خصوص ساخت خانه‌های ۲۵ متری بیان کرده باشد اما از سوی وزارت راه هیچ‌گونه بخشنامه‌ای برای ساخت خانه‌هایی با مترمژا کوچک نداشتیم و متقدم‌ترین خانه‌های ۲۵ متری مناسب خانواده‌ها نبوده و موافق ساخت این‌گونه خانه‌ها نیستیم.

سرپرست معاونت مسکن وزارت راه گفت: وزارت راه

هیچ بخشنامه‌ای برای ساخت خانه‌های ۲۵متری ندارد و متقدم ساخت این‌گونه خانه‌ها مناسب خانواده نیست. به گزارش خبرنگارزی مهر، مسعود بیات‌منش، سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با اشاره به انتشار اخباری مبنی بر ساخت خانه‌های ۲۵ متری گفت: الگوی ساختمان‌ها در طرح‌های تفصیلی هر شهر دارای ضوابط مشخصی بوده و اگر واحدها از مقیاس معینی کوچک‌تر باشد، از سوی



بوشهر و خوزستان با ۸۳ درصد، لرستان

با ۸۱،۵ درصد و چهارمحال و بختیاری با

۸۰ درصد بهترین آمار را به خود اختصاص

داده‌اند.

وی اضافه کرد: از نظر تعداد پلاک‌های سنددار

شده استان‌های مازندران، آذربایجان شرقی،

آذربایجان غربی، تهران و اصفهان بهترین

عملکرد را داشته‌اند.

رفع ۸۰ درصد تداخلات اراضی

یکی دیگر از اقدامات سازمان امور اراضی رفع تداخل اراضی است به طوری که در این خصوص رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت: قانون رفع موانع تولید نقش مؤثری در اجرای این اقدامات اراضی در کشور داشته است و در سال ۱۴۰۲ بیشترین عملکرد در این حوزه اتفاق افتاده است و تاکنون ۸۰ درصد از اراضی کشور رفع تداخل شده‌است. رضا افلاطونی افزود: زمین بستر و پیشران توسعه کشور است و سازمان امور اراضی کشور وظیفه و مسئولیت زمین در کشور است؛ مدیریت زمین در سازمان برد محور تثبیت مالکیت و حفاظت از اراضی کشاورزی است. گام اول در حوزه تثبیت مالکیت رفع تداخلات یعنی رفع اختلاف بین مردم و دولت و قدم دوم صدور اسناد اراضی کشاورزی است. وی خاطرنشان کرد: تلاش کرده‌ایم تا حضور مردم در مدیریت زمین پررنگ شود و به این منظور تفاهنامه برون‌سپاری وظایف غیرحکمیاتی با سازمان نظام مهندسی

کشاورزی و منابع طبیعی کشور منعقد شده است و نظارت بر مجوز واگذاری‌ها و تغییر کاربری‌ها به این سازمان سپرده شده است. یکی از اهداف سازمان امور اراضی کشور از اجرای طرح حدنگاری دستیابی به آمار صحیح از اراضی کشاورزی است تا بتوانیم برنامه‌ریزی و مدیریت کاملی بر زمین‌عامل کشاورزی داشته باشیم. استان‌های خراسان رضوی با ۹۱،۵ درصد، یزد با ۸۵،۱ درصد،

اراضی و توسعه کشاورزی، اجرای طرح‌آمایش سرزمین از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. وی افزود: مکان محور کردن تمام خوبی‌های سازمان امور اراضی کشور از دیگر اقدامات مهمی است که در سال گذشته انجام شده‌است و همه مجوزهای صادر شده تغییر کاربری مجاز، واگذاری اراضی و حتی تغییر کاربری غیرمجاز به صورت مکان محور متصل است.

در سامانه‌ها ثبت می‌شود. رئیس سازمان امور اراضی کشور اعلام کرد: هوشمندسازی اقدامات در سازمان امور اراضی کشور به خوبی انجام شده است و هم‌اکنون تمامی فعالیت‌های سازمان در بستر سامانه انجام می‌شود، ضمن اینکه تمامی سامانه‌های سازمان به سامانه‌ی پنجره واحد مدیریت زمین متصل است.

اخبار



اعزام حجاج عمره از ۱۵ فرودگاه

عصر روز گذشته، نخستین پرواز زائران خانه خدا از فرودگاه بین‌المللی شهید بهشتی اصفهان به مدینه منوره انجام شد.

محمدحسین آجیلیان مسئول عملیات حج شرکت فرودگاه‌ها با بیان اینکه عملیات حج عمره تا ۱۳ آبان ادامه خواهد داشت، گفت: زائران خانه خدا از طریق فرودگاه‌های اصفهان، مشهد، شیراز، ساری، تبریز، ارومیه، یزد، کرمان، بوشهر، زاهدان، اهواز، اردبیل، بیرجند، گرگان و بندرعباس به سرزمین وحی اعزام خواهند شد.

آجیلیان با اشاره به تعداد زائران اعزامی از فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها، افزود: ۸۱ هزار و ۵۰۰ زائر خانه خدا از طریق فرودگاه‌های ۱۵ گانه شرکت فرودگاه‌ها به مدینه منوره اعزام می‌شوند، همچنین فرودگاه اصفهان با اعزام و پذیرش ۱۵ هزار و ۵۹۱ زائر، بیشترین سهم و فرودگاه بندرعباس با اعزام و پذیرش یک‌هزار و ۳۰۰ زائر کمترین سهم را در عملیات حج عمره امسال دارند.

کشف ۲۹ همت

فرار مالیاتی

مدیرکل روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور از مطالبه ۲۹ هزار میلیارد تومان مالیات از محل کشف فرار مالیاتی از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. داوود خداپننده، مدیرکل روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: در راستای برقراری بیش از پیش عدالت مالیاتی، از ابتدای سال جاری تاکنون، تعداد ۵۱۷۲ برگ مطالبه مالیات از محل کشف فرار مالیاتی صادر شده که میزان مالیات مطالبه شده در آنها حدود ۲۰ همت اصل مالیات و ۹ همت جریمه متعلقه آنها بوده است. وی درخصوص نحوه شناسایی فرارهای مالیاتی مذکور عنوان کرد: این میزان کشف فرار مالیاتی از تعداد ۸۱۳۹ مؤدی مالیاتی بیش از ۹۵۰ فقره بازرسی صورت گرفته است. خداپننده افزود: در جریان این رسیدگی‌ها تعداد ۳۶۶۴ برگ تشخیص و ۱۵۰۸ برگ قطعی صادر شده و ۱۵۹ مؤدی جدید مالیاتی کشف و ۶۰۰ شرکت (شخص حقوقی) نیز در فهرست فاقداعتبار مالیاتی درج شدند.



احیا و فعال سازی ۸۶ معدن خصوصی

مجری طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس اعلام کرد: طی پنج ماه نخست امسال، ۸۶ معدن کوچک مقیاس بخش خصوصی، احیا و فعال‌سازی شد یا توسعه یافت. به گزارش ایرنا از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، «عباس جرجانی» با بیان این مطلب گفت: طی این مدت برای ۸۳ معدن بسته سرمایه‌گذاری با حضور معاونان اداره‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها تعریف شد و برای پنج زنجیره ارزش، در ۱۹۲ هزار نفر اشتغال مستقیم و ۱۰۰ هزار نفر اشتغال غیرمستقیم ایجاد می‌شود.